
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ЖИРЕКЕН 

 
 

П Р И К А З 
 

От  15.11.2023 г.                                № 108 

 
«О создании школьного 
театра в МОУ СОШ п.Жирекен» 
 
 На  основании Приказа Комитета образования № 775 от 10.11.2023 года в соответствии с 
Распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 года №996-р "Об утверждении стратегии 
развития  воспитания в РФ на период до 2025 года", Указом президента РФ от 07.05.2018 
года №204 (ред. от 21.07.2020 года) "О национальных целях и стратегических задачах 
развития РФ на период до 2024 года", в целях  эстетического развития и воспитания 
обучающихся средствами театрального искусства, создания условий для приобщения их к 
истокам отечественной и мировой культуры и сплочения коллектива, расширения 
диапазона учащихся, реализации творческого потенциала школьников и педагогов в 2023-
2024 учебном году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Создать в МОУ СОШ п.Жирекен школьный театр. 
2. Заместителю директора по воспитательной работе Скажутиной Елене Владимировне: 
2.1. Организовать деятельность школьного театра в системе воспитательной работы 
школы, в рамках внеклассной внеурочной деятельности по реализации ФГОС ООО. 
2.2. Подготовить для размещения на школьном сайте нормативно-правовые документы по 
созданию школьного театра до 20.11.2023 года. 
3. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение 1). 
4. Назначить руководителем школьного театра учителя иностранных языков МОУ СОШ 
п.Жирекен - Кудряшову Светлану Юрьевну 
5.  Кудряшовой С.Ю., руководителю школьного театра  подготовить на утверждение 
рабочую программу курса внеурочных занятий для учащихся школы "Школьный театр" 
 6. Николиной Надежде Леонидовне, программисту МО У СОШ п.Жирекен, создать на 
официальном сайте школы раздел "Школьный театр" и разместить документы по 
созданию школьного театра до 25.11.2023 года. 
7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
   
                 Директор МОУ СОШ п.Жирекен:                Кудряшова С.Ю. 

 

 

 

 

 


		2024-01-11T15:50:08+0900
	Кудряшова Светлана Юрьевна
	я подтверждаю этот документ




